校青字〔2013〕1号

关于建立少数民族团支部的通知

各团总支：

为加强团的组织凝聚力和覆盖面，探索基层团组织建设新模式，进一步加强对少数民族团员青年的思想引领和成长服务，为少数民族团员青年的成长成才提供切实有效的帮助，校团委现决定在各院（系）团总支中建立少数民族团支部。具体通知如下：

一、面向对象

各院（系）一至四年级少数民族同学。

二、组织建设

团支部设书记1人，组织委员1人，宣传委员1人，由各院（系）团总支直接领导。

建立时间：

    2013年1月15日至1月22日

    四、管理办法

    1. 少数民族团支部成员的日常管理工作（如团费收缴、日常组织生活）归所在专业班级团支部统一管理。

    2. 少数民族团支部成员在响应学校团委一般性活动号召的同时，可根据各自的民族风俗习惯开展具有民族特色的组织生活，学校团委可根据活动组织开展情况予以适当的经费支持。

 3. 少数民族团支部可在每年度的“五四评优”中作为一个基本单位参评相应先进集体奖项，学校团委可单独划拨等同于一个普通团支部的评优名额用于少数民族团支部先进个人的评比。

 4. 少数民族团支部中入党愿望强烈、入党动机端正的团员青年在满足发展党员基本要求的前提下，可作为重点培养对象向党组织积极推荐。

 五、工作要求

 各团总支要认真对待此项工作，及时摸排本团总支少数民族团员，召开少数民族团支部成立大会，选举产生团支部书记、组织委员、宣传委员。并于1月23日将少数民族团支部成员名单及联系方式上报校团委，电子版发送至zksytw@163.com。

                       共青团周口师范学院委员会

                             2013年1月14日

共青团周口师范学院委员会             2013年1月14日印发                                                  （共印30份）